
  				Welcome to Phuket Data :: สภาวัฒนธรรมตำบลป่าคลอก					

	

ประกาศสภาวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ต

เรื่องย  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารสภาวัฒนธรรมตำบลป่าคลอก อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ย ย ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.๒๕๕๐ มาตรา ๖๖ กำหนดให้บุคคลซึ่งรวมกันเป็นชุมชน ชุมชนท้องถิ่น หรือชุมชนท้องถิ่นดั้งเดิม

ย่อมมีสิทธิอนุรักษ์หรือฟื้นฟูจารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ศิลปวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่นและของชาติ 

เพื่อเป็นการสร้างความเข้มแข็งในการดำเนินงานวัฒนธรรมของภาคประชาชนและชุมชนท้องถิ่น โดยการประสานเชื่อมโยงการดำเนินงานกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ให้สามารถรองรับกระแสการเปลี่ยนแปลงของสังคมไทยและสังคมโลก

เพิ่มขีดความสามารถในการบริหารเชิงยุทธศาสตร์ทางวัฒนธรรมในลักษณะของเครือข่ายการดำเนินงานที่มีพลัง

เป็นองค์รวมและมีการบูรณาการอันจะนำไปสู่การพัฒนาที่มีความสมดุลยั่งยืน โดยมุ่งผลสัมฤทธิ์ของท้องถิ่นเป็นสำคัญ

จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงวัฒนธรรมว่าด้วยสภาวัฒนธรรม พ.ศ.๒๕๕๑ ข้อ ๒๑ วรรคสอง

ประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารสภาวัฒนธรรมตำบลป่าคลอก อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 

ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้

ย ย องค์ประกอบ

ย ย ๑. เจ้าอาวาสวัดในเขตตำบลป่าคลอกย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒. ผู้นำศาสนาอิสลามในเขตตำบลป่าคลอกย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

๓. ประธานสภาวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ตย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๔. นายอำเภอถลางย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๕. หัวหน้าส่วนราชการในตำบลป่าคลอกย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๖. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าคลอกย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๗. สมาชิกสภาองค์การบริหารจังหวัดภูเก็ตย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๘. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าคลอกย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๙. หัวหน้าพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติถลางย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการย 

ย ย ๑๐. กำนันตำบลป่าคลอกย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๑. ผู้ใหญ่บ้านในเขตตำบลป่าคลอกย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๒. นายประจวบย  ไมพานิชย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๓. นายถาวรย  ทับทองย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๔. นายประมวลย  ผลพุฒิย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย 

ย ย ๑๕. นายเสริมย  ดุจพยัคฆ์ย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๖. นายทวิทย์ ย แซ่อ๋างย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๗. นายจีรศักดิ์ย  ท่อทิพย์ย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๘. นางวรรณนิตย์ย  สวัสดีย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๑๙. นางแผ้วย  รักษ์เดชาย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๐. นางหารีย  คงนามย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๑. นางจุรีย  ราชพลย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๒. นางประเคียงย  หมื่นพันธ์ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๓. นายอดุลย์ย  พันธ์ทิพย์ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๔. นางประนีย  แสงศรีย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๕. นางทับทิมย  ทองเสมอย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๖. นางขวัญใจย  แซ่หลิมย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๗. นายวิจิตรย  ควรกล้าย ย ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

Powered by จูมล่าลายไทย พัฒนาภาษาไทย โดย JoomlaCorner.com  หน้า 1



ย ย ๒๘. ว่าที่ ร.ต.ไตรบัญญัติย  จริยะเลอพงษ์ย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๒๙. ประธานสภาวัฒนธรรมอำเภอถลางย ย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๓๐. ปลัดอำเภอผู้รับผิดชอบประจำตำบลป่าคลอกย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๓๑. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าคลอกย ย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๓๒. นักวิชาการสาธารณสุขผู้รับผิดชอบประจำตำบลป่าคลอกย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๓๓. นักวิชาการวัฒนธรรมผู้ประสานงานอำเภอถลางย ย ที่ปรึกษาคณะกรรมการ

ย ย ๓๔. นายสวัสดิ์ย  ชุมรักษ์ย ย ย ย ย ย ประธานคณะกรรมการ

ย ย ๓๕. นายประถมย  มลิวรรณย ย ย ย ย รองประธานคณะกรรมการ

ย ย ๓๖. นายเจริญย  เชื้อนาคาย ย ย ย ย ย รองประธานคณะกรรมการ

ย ย ๓๗. นางกาญจนาย  วิสารทพงศ์ย ย ย ย ย ประชาสัมพันธ์

ย ย ๓๘. นายชยตย  วิสารทพงศ์ย ย ย ย ย ผู้ช่วยประชาสัมพันธ์

ย ย ๓๙. นางสาวขวัญฤทัยย  นุชพุกย ย ย ย ย นายทะเบียน

ย ย ๔๐. นางสาวสุกัญญาย  คนึงการย ย ย ย ย ผู้ช่วยนายทะเบียน

ย ย ๔๑. นายจรัญย  เชื้อนาคาย ย ย ย ย ย เหรัญญิก

ย ย ๔๒. นายทวีปย  แซ่อ๋างย ย ย ย ย ย ผู้ช่วยเหรัญญิก

ย ย ๔๓. นางขวัญใจย  คุ้มบ้านย ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๔๔. นางทัศวรรณ์ย  ลาวรรณ์ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๔๕. นางจุฑาทิพย์ย  เพิ่มพูนย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๔๖. นายนิวัฒน์ย  พรมมะลิย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๔๗. นายเชื้อนย  ห้าวหาญย ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๔๘. นายชะเอื้อนย  เหมพงษ์ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๔๙. นายสมนึกย  ลีลากิจกำธรย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๐. นางยุพินย  ดวงนาคย ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๑. นายเหมย  สาลิกาย ย ย  ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๒. นางหมีหน้าย  อุตสาหะย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๓. นางสุกัญญาย  เพิ่มพูนย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๔. นางอำไพย  การะนามย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๕. นางลำไยย  สะยาคะย ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๖. นางสุดจิตราย  ท่อทิพย์ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๗. นางคงขวัญย  ชนเขตย ย ย ย ย ย คณะกรรมการ

ย ย ๕๘. นายสำราญย  คงนามย ย ย ย ย ย เลขาธิการ

ย ย ๕๙. นางบุญศรีย  คะนึงการย ย ย ย ย ผู้ช่วยเลขาธิการ

ย ย บทบาทหน้าที่

ย ย มีหน้าที่ในการส่งเสริมและประสานการดำเนินงานในเขตพี้นที่รับผิดชอบดังนี้

ย ย ๑. เสนอข้อคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะต่าง ๆ ประกอบการจัดทำแผนพัฒนาการดำเนินงานวัฒนธรรม และการติดตามประเมินผลการดำเนินงานวัฒนธรรม

ย ย ๒. เป็นศูนย์กลางในการแลกเปลี่ยนความรู้ ประสบการณ์ และแนวคิดในการดำเนินงานวัฒนธรรม รวมทั้งเชื่อมโยงกันเป็นเครือข่ายการดำเนินงานวัฒนธรรม

ย ย ๓. ส่งเสริม สนับสนุนพัฒนาการดำเนินงานวัฒนธรรมร่วมกับองค์กรภาคีและเครือข่ายวัฒนธรรม

ย ย ๔. ระดมทรัพยากร บุคลากร และสรรพกำลังต่าง ๆ จากหน่วยงานและองค์กร

ย ย ๕. ส่งเสริม สนับสนุนการจัดกิจกรรมขององค์กรภาคและเครือข่ายวัฒนธรรมต่าง ๆ เพื่อการอนุรักษ์ ฟื้นฟู พัฒนา สร้างสรรค์ เผยแพร่ แลกเปลี่ยน สืบทอด

ย ย ๖. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรม และผลการดำเนินงานขององค์กรภาคีและเครือข่ายวัฒนธรรมต่าง ๆ 

ย ย ๗. ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่กระทรวงวัฒนธรรม จังหวัด อำเภอ หรือหน่วยงานอื่น ๆ ขอความร่วมมือ

ย ย ๘. ปฏิบัติตามธรรมนูญหรือข้อบังคับของสภาวัฒนธรรม

ย ย ๙. ปฏิบัติตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารสภาวัฒนธรรมที่ไม่ขัดแย้งต่อคุณธรรม จริยธรรม และข้อกฎหมาย

ย ย ๑๐. เฝ้าระวังทางวัฒนธรรม

ย ย ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ย  ๕ย  กันยายนย  พ.ศ.๒๕๕๒

Powered by จูมล่าลายไทย พัฒนาภาษาไทย โดย JoomlaCorner.com  หน้า 2



ย ย ย ย ย ย ประกาศย  ณย  วันที่ย  ๙ย  พฤศจิกายนย  พ.ศ.๒๕๕๒

ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย (นายสุพจน์ย  สงวนกิตติพันธุ์)

ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย ย  ประธานสภาวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ต

Powered by จูมล่าลายไทย พัฒนาภาษาไทย โดย JoomlaCorner.com  หน้า 3


